Índice de 

Vulnerabilidade 

Clínico-

Funcional (IVCF-

20)?  

Coorden

adora da 

APS 

*SMS NÃO 

Falta de 

Registro 

de 

Consulta 

Achado não sanado. A 

unidade auditada 

informou através do 

plano de ação que 

adotará, no prazo de até 

365 (trezentos e sessenta 

e cinco) dias, a 

providência consistente 

na criação de fluxo para 

a primeira consulta pós-

IVCF-20, com a 

implementação de 

registro clínico 

padronizado. 

2 

Em todos os 

prontuários 

analisados 

constam o 

registro de 

acompanhament

o através de

[...]

consulta na 

Atenção 

Primária 

conforme 

preconizado?  

Coorden

adora da 

APS 

*SMS NÃO 

Falta de 

Fluxo de 

Acompa

nhament

o 

Achado não sanado. A 

unidade auditada 

informou através do 

plano de ação que 

adotará, no prazo de até 

365 (trezentos e sessenta 

e cinco) dias, 

implementará calendário 

de acompanhamento 

segmentado por nível de 

risco, com definição 

clara das periodicidades. 

3 

Em todos os 

prontuários 

analisados 

contam o registro 

plano de 

cuidados para os 

idosos?  

Coorden

adora da